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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS 

TURTO INVESTAVIMO IR UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS 

PARODŲ IR KONGRESŲ CENTRO „LITEXPO“ ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO“ 

PROJEKTO TEIKIMO 

 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir 

kongresų centro „Litexpo“ įstatinio kapitalo didinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – papildomais įnašais padidinti uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos 

parodų ir kongresų centro „Litexpo“ (toliau – Bendrovė, Litexpo) įstatinį kapitalą, perduodant Litexpo 

valstybės pinigines lėšas 1 999 999,50 Eur bei perduoti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai valstybei 

nuosavybės teise priklausančias naujas Litexpo paprastąsias vardines nematerialiąsias akcijas, kurios 

valstybės nuosavybėn įgyjamos į Litexpo investavus 1 999 999,50 Eur, patikėjimo teise valdyti, naudoti ir 

jomis disponuoti.    

I. Sprendžiama problema  Litexpo akcijų paketą sudaro 3 328 814 akcijos. Vienos akcijos 

nominali vertė 2,90 Eur. 98,76 proc. Litexpo akcijų, kurių vertė  

9 534 158,9 Eur, valdo Ekonomikos ir inovacijų ministerija, likusias 1,24 

proc. akcijų, kurių vertė 119 401,7 Eur, valdo 37 fiziniai asmenys.  

Litexpo strateginis veiklos tikslas – siekti pelno, tenkinant akcininkų 

turtinius lūkesčius; sudaryti galimybę organizuoti valstybinės reikšmės 

renginius; tenkinti klientų poreikius. Pagrindinės Bendrovės veiklos sritys: 

- parodų, mugių ir kitų renginių organizavimas; 

- konferencijų ir parodinių salių nuoma, įrangos nuoma, konferencijų 

organizavimas, koordinavimas; 

- aptarnavimas ir kitos susijusios paslaugos parodoms, 

konferencijoms ir kitiems renginiams. 

Dėl prasidėjusios pandemijos Bendrovė 2020 – 2021 m. susidūrė su 

ekonominėmis bei kitomis globalinėmis verslo rizikomis, kilo grėsmė 

Bendrovės mokumui ir veiklos tęstinumui. Vertinant parodų dalyvių 

skaičiaus mažėjimą, mažėjantį parodų aktualumą bei Litexpo siekiant išlikti 

konkurencingai, būtina ieškoti naujų investavimo sprendimų – pritraukti ne 

tik stiprius partnerius privataus ir valstybės sektoriaus atstovus, bet ir 

investuoti į naujų temų parodų ir renginių kūrimą, aktualizuoti nacionalinės 

reikšmės parodų turinį, taip siekti prisidėti prie verslui ir visuomenei svarbių 

klausimų sprendimo.  

Siekiant nustatyti, ar investicija į Litexpo yra atsiperkanti, buvo 

parengtas verslo planas dėl Litexpo įstatinio kapitalo didinimo 2023 – 2032 

(toliau – Verslo planas). Atlikta analizė parodo, kad investicija 10 metų 

perspektyvoje yra ekonomiškai naudinga, generuotų valstybei teigiamą 

grąžą. Investicijos tikslai:  
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- 2022 – 2023 m. atgaivinti Covid-19 pandemijos paveiktą 

Bendrovės veiklą ir vėl tapti pagrindiniu Pabaltijo regiono parodų centru.  

- 2022 – 2025 m. įvesti bent po 1 naują specializuotą parodą per 

metus. Specializuotų parodų metu būtų pristatomos sektoriaus naujienos ir 

aktualijos, užmezgami nauji kontaktai, skatinamas konkurencingumas bei 

plečiamos rinkos. 

- 2022 – 2023 m. tęsti investicijas į technologinius sprendimus, kurie 

įgalintų parodas organizuoti ne tik fiziniu, bet ir fiziniu / hibridiniu formatu. 

Toks sprendimas leistų Litexpo parodas perorientuoti iš dabar vyraujančio 

B2C (verslas vartotojui) į B2B (verslas verslui) segmentą, verslui būtų 

sudarytos palankesnės sąlygos vykdyti verslo mainus, pasiekti jiems 

aktualius kontaktus, bendradarbiauti ir megzti partnerystes.  

Priėmus sprendimą investuoti, Litexpo teikiamų paslaugų pajamos 

augtų.  

 

II. Siūlomos priemonės Siūlomas sprendimas investuoti – papildomais įnašais didinti Litexpo 

įstatinį kapitalą, investuojant valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą 

(pinigines lėšas). Siūlomas sprendimas dėl valstybės turto investavimo 

atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 straipsnio 2 

dalies 3, 5, 6 ir 7 punktuose nustatytus investavimo kriterijus. Pažymėtina, 

kad investavimo kriterijų vertines išraiškas, kaip to reikalauja Sprendimo 

investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758  8.4. 

papunktis, pateikti nėra įmanoma, tačiau ekonominis investavimo 

pagrindimas, sąnaudų bei naudos požymiai, ekonomiškai ir socialiai 

pagrįstas laukiamas rezultatas, išdėstyti Verslo plane. Nutarimo projektu 

siekiamas tikslas apibrėžiamas šia kokybine išraiška: 

investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas 

ekonominis savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas 

(Įstatymo 22 str. 2 d. 3 p.). 

Investuojama į Bendrovę, kuri prisideda prie Lietuvos ekonomikos 

augimo, bendrovės veikla reikšmingai prisideda prie turizmo skatinimo, 

didina valstybės žinomumą pasaulyje, skatina tarptautinį bendradarbiavimą. 

Investicijos į Litexpo infrastruktūros gerinimą, į pagrindinę Bendrovės veiklą 

– parodų organizavimą – naujų aktualių temų parodų kūrimą, nacionalinės 

reikšmės parodų turinio atnaujinimą bei dalyvių, klientų ir strateginių 

partnerių pritraukimą, technologinių sprendimų diegimą verslo kontaktų 

plėtrai ir įstaigos veiklos modernizavimui leistų užtikrinti Bendrovės plėtrą, 

konkurencingumą, pritrauktų daugiau Lietuvos ir užsienio verslo bei 

valstybės institucijų atstovų, parodose būtų sprendžiami aktualūs klausimai, 

vyktų diskusijos ir būtų sukurtos naujos bendradarbiavimo galimybės, kas 

prisidėtų prie užsienio investicijų pritraukimo, turizmo skatinimo (pvz. 

padidintų viešbučių užimtumą), spartesnio ekonomikos augimo bei Lietuvos 

įvaizdžio formavimo, t. y. investavus į Bendrovę bus didinama valstybės 

grąža. Bendrovė, turėdama stiprias ir rinkoje žinomas parodas, būtų pajėgi 

konkuruoti su kitais užsienio rinkos dalyviais (parodų centrais) dėl 

tarptautinių renginių, suvažiavimų ir parodų pritraukimo.  

Investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga 

visuomenei (Įstatymo 22 str. 2 d. 5 p.). 

Investavus bus palaikoma bei plėtojama infrastruktūra tenkinanti 

visuomenės poreikius. Investicija būtų nukreipiama į pridėtinę vertę 

valstybei, verslui ir visuomenei kuriančius sprendimus:  

- naujų parodų temų sukūrimas ir organizavimas (per metus ne 

mažiau kaip po 2 temas / parodas) taip pat turimų parodų prekės ženklų 
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stiprinimas (išlaikant ne mažiau, kaip 10 parodų per metus); 

- parodų turinio kokybės ir sklaidos gerinimas (investicijos į 

partnerystes, užsienio šalių pranešėjus, technologinius sprendimus); 

- parodos dalyvių patirties gerinimas ir investicinės grąžos 

užtikrinimas (klientų iš užsienio pritraukimas, technologinių sprendimų 

panaudojimas verslo mainų efektyvumo užtikrinimui); 

- tarptautinės rinkodaros ir komunikacijos. 

Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar 

savivaldybės įnašu) bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę 

kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas (Įstatymo 22 str. 2 d. 6 p.). 

Investavus bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę 

kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas, nes Bendrovė užtikrina 

įmonės finansinių įsipareigojimų savalaikį vykdymą, dividendų išmokėjimą, 

darbuotojų ir infrastruktūros išlaikymą, skatina bendrovės augimą bei verslo 

tvarumą. 

Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas 

socialinis rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba užtikrintas veiksmingesnis 

Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų 

valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas (Įstatymo 22 str. 2 d. 7 p.). 

Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas 

socialinis rezultatas bei užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos 

įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų valstybės funkcijų 

atlikimas, nes Bendrovės veikla reikšmingai prisideda prie visų ūkio šakų 

ekonomikos, turizmo skatinimo, didina valstybės žinomumą pasaulyje, 

skatina tarptautinį bendradarbiavimą. 

III. Priemonių kaštai 1 999 999,5 Eur 

IV. Nauda visuomenei Litexpo įstatinio kapitalo didinimas papildomais įnašais užtikrins, 

kad Litexpo nuosavo kapitalo dydis sudarys sąlygas veiklų vykdymo 

tęstinumui ir plėtrai, leis papildomai pritraukti užsienio investicijų, skatins 

turizmą (pvz. padidins viešbučių užimtumą), užtikrins konkurencingumą, 

ekonomikos augimą bei prisidės prie Lietuvos įvaizdžio formavimo.  

 

 Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, atlikus numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimą, 

parengta numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma.  

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. Nutarimo projektas neprieštarauja 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, juo neperkeliamos Europos Sąjungos teisės normos. Priėmus 

Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės.  

Nutarimo projektas išvadoms gauti buvo pateiktas Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai ir Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai. Finansų ministerija, 

Teisingumo ministerija ir Specialiųjų tyrimų tarnyba pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Užsienio 

reikalų ministerija atkreipė dėmesį, ar Verslo plano įgyvendinimas nedarys neigiamos įtakos NATO renginio 

organizavimui, todėl, reaguojant į minėtą klausimą, pridedamas Litexpo 2022-10-24 raštas. Atsižvelgiant į 

Konkurencijos tarybos siūlymą, atliktas Nutarimo projekto poveikio konkurencijai vertinimas – siūlomas 

sprendimas papildomais įnašais padidinti Litexpo įstatinį kapitalą neigiamo poveikio konkurencijai nedaro. 

Dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, pridedama derinimo pažyma. 

Priėmus Nutarimo projektą papildomų lėšų nereikės. Bendrovės įstatinis kapitalas būtų didinamas iš 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos asignavimų.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių 

politikos departamento Įmonių valdymo skyriaus vedėja Agata Šeporaitienė (tel. 8 639 77160, el. p. 
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Agata.Seporaitiene@eimin.lt), patarėjas Simonas Kriukas (tel. 8 640 92 517, el. p. 

simonas.kriukas@eimin.lt), vyriausioji specialistė Indrė Balčiūnaitė (tel. 866093369, el. p. 

indre.balciunaite@eimin.lt).  

 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir uždarosios 

akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ įstatinio kapitalo didinimo“ projektas, 1 

lapas. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

4. Litexpo konsoliduotosios finansinės ataskaitos rinkinys, 77 lapai. 

5. Verslo planas dėl Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo” įstatinio kapitalo didinimo   

2023 – 2032 m., 25 lapai. 

6. Institucijų išvados, 9 lapai. 

7. Nutarimo dėl valstybės turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų   

ir kongresų centro „Litexpo“ įstatinio kapitalo didinimo projekto derinimo pažyma, 1 lapas. 

8. Litexpo 2022-10-24 rašto kopija, 1 lapas.   

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                 Aušrinė Armonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indrė Balčiūnaitė, tel. 866093369, el. p. indre.balciunaite@eimin.lt 
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